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Plani sintetik

34 javë x 2 orë = 68 orë

	
	Kompetencat e fushës
	
	Shkathtësitë që do të realizohen në komunikim përmes:
	Orë

	1. 
	Kompetencat që do të zhvillojë nxënësi/ja:

· E komunikimit dhe të shprehurit  

· E të menduarit  

· E të nxënit 

· Për jetën, sipërmarrjen dhe mjedisin

· Personale

· Qytetare

· Digjitale
	
	Njohurive të reja në:

· Rryma letrare 

· Jetë dhe vepër autori 

· Analizë vepre 

· Komente, analizë, gjykim dhe vlerësim fragmentesh nga veprat e autorëve të programit mësimor 


	48

	2. 
	Përpunim njohurish duke:

· Analizuar dhe interpretuar tekste të gjinive dhe llojeve të ndryshme letrare. 

· Vlerësuar tregues të pjesshëm dhe të plotë nga letërsia shqipe dhe botërore të shekullit XX. 
· Diskutuar dhe analizuar në biseda letrare dhe duke interpretuar në projekte të ndryshme. 
· Konkluduar në situata vlerësuese përmes testeve të ndryshme. 
	
	   Përpunim njohurish
	

	
	
	
	Biseda letrare
	2 orë

	
	
	
	Testime
	3 orë

	
	
	
	Ese
	2 orë

	
	
	
	Projekt
	4 orë

	
	
	
	Vlerësim portofoli
	4orë

	
	
	

	
	
	
	Përgatitje për provimet e Maturës Shtetërore
	5 orë

	
	Gjithsej
	100%
	
	68 orë


PERIUDHA E PARË

(SHTATOR-DHJETOR)
	
	Njohuri të reja 
	Përpunim njohurish 
	

	
	Njohuri të reja
	Përsëritje nga klasa 11
	Punë me projekt
	Bisedë letrare
	Ese
	Përsëritje 
	Vlerësim portofoli 
	Test 
	Totali

	
	16
	4
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	26


	Përqindja 
	62%
	38%
	100%



	Nr.
	Tematika/ kapitulli
	Temat mësimore
	Situata e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi

	Burimet 

	1
	Përsëritje nga klasa 11
	Balzak “Xha Gorio”
	Nxënësi kupton parimet e realizmit të pasqyruara në veprën e Balzakut.
	Stuhi mendimesh
Diskutim 
	Vlerësim individual i përgjigjeve me gojë.
Vlerësim i vazhduar.
	Teksti Letërsia 11
Vepra “Xha Gorio”

	2
	Përsëritje nga klasa 11
	Flober “Zonja Bovari”
	Nxënësi kupton parimet e romanit me subjekt psikologjik të pasqyruara në veprën e Floberit.
	Stuhi mendimesh

Diskutim
	Vlerësim individual i përgjigjeve me gojë.
Vlerësim i vazhduar.
	Teksti Letërsia 11

Vepra “Zonja Bovari”

	3
	Përsëritje nga klasa 11
	Dostojevski “Vëllezrit Karamazov”
	Nxënësi kupton tiparet e krijimtarisë dhe stilit të Dostojevskit.
	Stuhi mendimesh

Diskutim
	Vlerësim individual i përgjigjeve me gojë.
Vlerësim i vazhduar.
	Teksti Letërsia 11

Vepra “Vëllezërit Kramazov”

	4

	Përsëritje nga klasa 11
	Bodler “Lulet e së keqes”
	Nxënësi kupton parimet estetike të simbolizmit në veprën e Bodlerit.
	Stuhi mendimesh

Diskutim
	Vlerësim individual i përgjigjeve me gojë.
Vlerësim i vazhduar.
	Teksti Letërsia 11

Vepra “Lulet e së keqes”

	5
	Letërsia botërore e shekullit XX

Letërsia botërore gjatë gjysmë së parë të shekullit XX


	Veçoritë e përgjjithshme të letërsisë së shekullit XX si:larmia e drejtimeve letrare, individualitete krijuese të spikatura dhe origjinale, veccori kombëtare të krijuesve. Lexime të komentuara. 

	Nxënësi/ja kupton se rrethanat historike, politike, shoqërore ndikojnë në letërsi.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish-praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh

Piramida e mendimit
Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Fragmente të ndryshme nga letërsia e huaj dhe ajo shqiptare

	6
	
	Franc Kafka (4 orë)
Personaliteti krijues, analizë e romanit “Metamorfoza”
	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit,  se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave  dhe qëndrimeve që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	
	
	Teksti mësimor

Vepra artistike

	7
	
	Studim teksti “Metamorfoza”
Zgjimi i Gregorit”
	Diskutohet mbi frikën e ekzistencës që buron nga realiteti i përditshëm. Nevoja për t’u larguar nëpërmjet metamorfozës.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike

	8
	
	Studim teksti “Metamorfoza”
Fragmenti “Episodi i mollës”
	Studim teksti

Si do të silleshit nëse një ditë vëreni se ka ndodhur një ndryshim i madh te ju?
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike

Fragmenti

	9
	
	Studim teksti “Metamorfoza”
Fragmenti “Vdekja e Gregorit
	Diskutim: Çfarë i bën njeriut vetmia?

Vetmia është zgjidhje, ndëshkim apo protestë?
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup


	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	10
	
	Punë me projekt. Faza e parë. ora 1. Përcaktohet tematika së bashku me nxënësit dhe ndahen grupet
	Nxënësit diskutojnë dhe përzgjedhin temën e punës me projekt.
	
	
	Portofoli i nxënësit

	11
	
	Albert Kamy      (5 orë)
Filozofia, absurdi revolta
	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit,  se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave  dhe qëndrimeve që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish- praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh

Piramida e mendimit
Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	

	12
	
	Analizë “I huaji” Sfondi. Tematika, Personazhet, Gjuha dhe stili, Mesazhe.
	Bisedë me temë:

Përplasja e këndvështrimeve të ndryshme çon drejt tragjedisë.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike

	13
	
	Studim teksti

Fragmenti “Filmi i të dielës”
	
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup. Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	14
	
	Studim teksti
Fragmenti “Porta e fatkeqësisë”
	Bisedë me temë: Njeriu duhet të jetë përgjegjës për veprimet e tij.
	
	Vlerësimi i punës në grup


	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	15
	
	Studim teksti Fragmenti

“Realiteti i huaj”

	
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup. Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	16

	
	Ese krahasuese
	Reflektim dhe krahasim mbi temat që trajtohen në veprat e Kafkës dhe Kamysë
	
	
	Fletore të punëve me shkrim

	17
	Bisedë letrare
	Bisede letrare “Miti i Sizifit”
	Ekzistencializmi
Teoria e absurdit
	Diskutim
Punë në grup
	Vlerësim i përgjgjieve me gojë
	Vepra “Miti i Sizifit”
Studime, kritika letrare etj.

	18
	Letërsia shqipe e gjysmës së parë të shekullit XX


	Letërsia shqipe e gjysmës së parë të shekullit XX


	Diskutim me temë:

Tradita epike në letërsinë tonë
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish- praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh

Piramida e mendimit
Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike

	19
	
	Gjergj Fishta

Kontributi i tij ë botën shqiptare (publicistikë, letërsi, politikë)
	
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike

	20
	
	Analizë “Lahuta e Malcis” 
	Lahuta vegla arkaike muzikore me të cilën malësori i këndoi heroit, gëzimit, por dhe problematikave së jetës.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike

	21
	
	Studim teksti Kënga I “Cubat”
	Lexo hyrjen e “Iliadës” dhe të hyrjen e këngëve të Ciklit të Kreshnikëve.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	22
	
	Studim teksti Kënga II “Oso Kuka”

	Diskutim me temë: Fataliteti heroik -Vetëflijimi në letërsinë shqipe gojore dhe artistike.

Studim teksti
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	23
	
	Studim teksti Kënga XXV “Gjaku i marrun”

	
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	24
	
	Përsëritje
	Përsëritje e autorëvë të trajtuar gjatë tremujort të parë
	Diskutim
Punë ne grup

Stuhi mendimesh


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti, veprat

	25
	
	Testim tremujori i parë
	
	
	Vlerësim i testit përmbledhës
	

	26
	
	Vlerësim Portofoli
	Nxënësit referojnë detyrat e portofolit
	
	Vlerësim portofoli
	Portofoli i nxënësit


Plani analitik

PERIUDHA E DYTË (JANAR-MARS)

	
	Njohuri të reja 
	Përpunim njohurish 
	

	
	Njohuri të reja
	Përsëritje
	Punë me projekt
	Biseda letrare
	Ese
	Dramatizime 
	Vlerësim portofoli 
	Test 
	Totali

	
	19
	0
	1
	1
	1
	--
	1
	1
	24



	
	79%
	21%

	


	Nr.
	Tematika/ kapitulli
	Temat mësimore
	Situata e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi

	Burimet 

	27
	
	Lasgush Poradeci (5 orë)
Poeti modern i letersisë shqipe
	Poeti modern i shqipes. Diskutim me temë: Vlerat e artit varen nga sasia apo cilësia? Kërkesat e larta të Lasgushit ndaj artit.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish- praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh

Piramida e mendimit
Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar


	Vlerësimi i përgjigjeve
me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike

	28
	
	Analizë  “Ylli i zemrës”
	Poezia lirike si formë e shprehjes së unit të brendshëm
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike

	29
	
	Studim teksti

“Vdekja e Nositit”


	Diskutim me temë: Kontributi/Misioni  i artistit, qytetarit të vetëdijshëm për rolin e tij në shoqëri. 
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	30
	
	Studim teksti

“Poradeci”


	Identifikimi i shpirtit të poetit me vendlindjen dhe atdheun
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	31
	
	Studim teksti
“Ti po vjen që për së largu”
	Diskutim me temë: Dashuria është jetë. Malli është pjesë e pandarë i dashurisë.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	32
	Letërsia shqipe e gjysmës së parë të shekullit XX


	Migjeni (5 orë)
Poeti vullkanik i letërsisë shqipe
Analizë “Vargjet e lira”
	Diskutim me temë: Vepra i parapriu jetës së autorit.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike 

	33
	
	Studim teksti

“Poema e mjerimit” nga vepra “Vargjet e lira”
	Bisedë me temë: Mjerimi fizik sjell pasoja dhe në aspekte të tjera duke e çuar individin drejt rënies morale e mendore

	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup


	Teksti mësimor

Vepra artistike 

	34
	
	Analizë “Novelat e qytetit të veriut”
	Diskutim me temë: roli i mashkullit në familjen e shoqërinë tradicionale shqiptare. Femra inferiore.
	
	
	

	35
	
	Studim teksti

“Studenti në shtëpi”
	Roli i intelektualit të ri në shoqërinë shqiptare të viteve 30. Përballja me traditën
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup


	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	36
	
	Studim teksti “Matanë gardhit asgja të re”
	Pamundësia për të ndryshuar realitetin arkaik shqiptar
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	37
	
	Projekt faza e dytë

	
	Diskutim mbi burimet e informacionit
Ndarja e punësnë grup

	
	Portofoli i nxënësit


	38
	Letërsia shqipe pas Luftës së Dytë Botërore
	Letërsia shqipe e gjysmës së dytë të shek XX
	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit, se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale,  vlerave dhe qëndrimeve që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish-praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh 

Piramida e mendimit
Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit Pyetje-përgjigje 

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar 


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Fragmente të ndryshme nga letërsia e huaj dhe ajo shqiptare 



	39
	
	Dritëro Agolli:
Udhëtari dhe misionari. Ristë në poezi
	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit, se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave dhe qëndrimeve që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike

	40
	
	Analizë  “Shkëlqimi dhe rënia e shokut Zylo”
	Diskutim  me temë: A janë njerëzit të shpërblyer sipas meritave dhe aftësive?
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	41
	
	Studim teksti 

Fragmenti “Zylua shkëlqen në konferencën e madhe”
	Zbulimi i teknikave të komikes në vepër
	
	Vlerësimi i përgjigjieve me gojë
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	42
	
	Studim teksti Fragmenti “Shoku Zylo pret ftesë”
	Zbulimi i llojeve të ligjërimit në vepërë funksion të komikes
	
	Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	43
	
	 Studim teksti 

Fragmenti “Esetë e Zylos”
	Raportet mes tragjikes dhe komikes në figurën e Zylos dhe Demkës
	
	Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	44
	
	Ese argumentuese mbi veprë e Migjenit
	
	Punë e pavarur individuale
	Vlerësimi për të nxënë 

(i vazhdueshëm)
	Fletore e punëve me shkrim

	45
	
	Testim tremujori i dytë
	
	
	Vlerësim i testit përmbledhës
	

	46
	
	Ismail Kadare (5 orë)
Ambasadori i letrave shqipe, risitë që solli në poezi
	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit, se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave dhe qëndrimeve që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish-praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh 

Piramida e mendimit
Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje 

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar 


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor
Vepra të Kadaresë


	47
	
	Analizë 

“Pallati i ëndrrave”


	Diskutim mbi strukturën dhe alegorinë e ferrit dantesk
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike 

	48
	
	Studim teksti Fragmenti “Botë e çngjyrosur”
	Përplasja e botës së ëndrrave me botën reale
	
	Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	49
	
	Studim teksti Fragmenti “Bisedë me kafetarin”
	Diskutim mbi groteskun në vepër
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	50
	
	Vlerësim portofoli
	
	
	Vlerësim portofoli

	


PERIUDHA E TRETË (PRILL-QERSHOR)

	
	Njohuri të reja 
	Përpunim njohurish 
	

	
	Njohuri të reja
	Përsëritje
	Punë me projekt
	Biseda letrare
	Ese
	Dramatizime 
	Vlerësim portofoli 
	Test 
	Totali

	
	11
	5
	2
	-
	-
	-
	1
	1
	18


	Përqindja 
	61%
	39%


	


	Nr.
	Tematika/ kapitulli
	Temat mësimore
	Situata e të nxënit
	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve
	Vlerësimi

	Burimet 

	51
	
	Studim teksti “Darkë me Vezirin”
	Diskutim:

Ndikimi i pushtetit në karakterin njerëzor
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish-praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh 

Piramida e mendimit
Kubimi

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje 

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar 


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike
Kritika letrare

	52
	Letërsia shqipe pas Luftës së Dytë Botërore
	Martin Camaj (4 orë)
Risitë që solli  letërsinë shqipe. Camaj si poet dhe si prozator

	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit, se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave  dhe qëndrimeve  që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike 

	53
	
	Analizë 

“Njeriu më vete e me tjerë”


	Diskutim :
Raportet mes mitologjisë, folklorit dhe modernes
	
	Vlerësim diagnostikues Vlerësimi për të nxënë 

(i vazhdueshëm)
	Teksti mësimor

Vepra artistike 
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	Studim teksti

“Mospërfillje”
	Elementet e legjendës së vjetër shqiptare

	
	Vlerësimi i punës në grup
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti
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	Studim teksti “Një ditë e ka dhe korbi”

 
	Siimbolika e korbi në rrafshe të ndryshme kuptimore

	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti
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	Jeta dhe krijimtaria e Azem Shkrelit. Analizë e vëllimit poetik “Lirikë me shi”

	Nxënësi/ja kupton,  nëpërmjet kontekstit, se si përvoja letrare ndikon në ndërtimin e përvojave  personale, vlerave  dhe qëndrimeve  që vlejnë më vonë në qasjen ndaj botës dhe perceptimin e saj.
	Informacion i ri Stuhi mendimesh

Reflektim dhe rifreskim njohurish-praktikë e drejtuar-punë e pavarur
Diskutim

Analizim

Praktikë e pavarur
Stuhi mendimesh 

Piramida e mendimit
Kubimi 

Pesëvargëshi

Diagrami i Venit
Pyetje-përgjigje 

Hartë koncepti

Hartë personazhesh

Lexim i drejtuar 


	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	Teksti mësimor

Vepra artistike 
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	Studim teksti “ Këngë pa miq”

	Diskutim: Poeti në raport me lirinë e fjalës

	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti
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	Studim teksti “Një minutë heshtje”


	Diskutim: simbolika e shiut në poezi
	
	Vlerësimi i punës në grup


	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti
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	Projekt faza e katërt
	
	
	Vlerësimi i punës në grup


	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	60
	
	Projekt faza e pestë
	
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë

Vlerësimi i punës në grup

Vlerësim mes nxënësish
	Teksti mësimor

Vepra artistike Fragmenti

	61
	
	Vlerësim potofoli
	Prezantimi dhe vlerësimi i produktit
	Prezantim 

Vetëvlerësim 
	Vlerësim me shkrim 
	Portofoli i nxënësit

	62
	
	Përsëritje tremujori i  tretë
	
	
	Vlerësim mes nxënësish
	

	63
	
	Test tremujori i tretë
	
	Punë e pavarur individuale 
	
	

	64
	
	Përsëritje për provimin e maturës shtetërore
	
	Prezantim 
	Vlerësim me notë mbi punimet e nxënësit që përmban portofoli
	

	65
	
	Përsëritje për provimin e maturës shtetërore
	
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	

	66
	
	Përsëritje për provimin e maturës shtetërore
	
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	

	67
	
	Përsëritje për provimin e maturës shtetërore
	
	
	Vlerësimi i përgjigjeve me gojë


	

	68
	
	Përsëritje për provimin e maturës shtetërore
	
	
	
	


